

Association Enfance et Maladies Orphelines (AEMO), Monthey

BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE 2023 ET 2022

<u>Actif circulant</u>	<u>31/12/23</u>	<u>31/12/22</u>
Liquidités	263'332.63	319'430.96
Autres créances	1'088.95	480.20
Actifs transitoires	6'529.17	8'705.56
Immobilisations mobilières	1'135.00	1'891.00
Immobilisations financières	281'212.37	286'764.05
Placement métaux	277'310.07	282'880.50
Garantie loyer	3'902.30	3'883.55
Total de l'actif	553'298.12	617'271.77
 <u>PASSIF</u>		
<u>Capitaux étrangers à court terme</u>		
Créanciers	8'722.80	5'652.25
Comptes de régularisation passif	60'853.17	70'670.60
	69'575.97	76'322.85
 <u>Capital de l'organisation</u>		
Capital libre généré	483'722.15	540'948.92
Total du passif	553'298.12	617'271.77

Association Enfance et Maladies Orphelines (AEMO), Monthey

COMPTE DE PROFITS & PERTES DE L'EXERCICE 2023 ET 2022

<u>Produits</u>	<u>31/12/23</u>		<u>31/12/22</u>	
Produits de campagnes de collecte de fonds	598'645.51		653'075.12	
Autres dons	4'215.46		1'000.00	
Côtisations des membres	2'030.00		40.00	
Total des produits	604'890.97	100%	654'115.12	100%
<u>Charges directes de projets</u>				
Frais de personnel	210'672.60	34.83%	210'499.85	32.18%
Manifestations	4'224.85	0.70%		
Charges d'exploitation	7'187.24	1.19%	7'695.13	1.18%
Total charges directes de projets	222'084.69	36.71%	218'194.98	33.36%
<u>Frais administratifs</u>				
Honoraires	2'837.05	0.47%	3'102.25	0.47%
Loyer et charges	24'360.85	4.03%	23'726.00	3.63%
Frais de bureau	29'715.65	4.91%	23'409.90	3.58%
Communications, réseaux sociaux	44'400.00	7.34%	12'393.10	1.89%
Total Frais administratifs	101'313.55	16.75%	62'631.25	9.57%
Résultat intermédiaire 1	281'492.73	46.54%	373'288.89	57.07%
<u>Résultat financier</u>				
Charges et produits financiers	583.40		3.50	
Autres produits	111.55		20.00	
Amortissement immobilisations	756.00		1'351.00	
Dévaluation financières	2'176.39		2'176.39	
Frais postaux et bancaires	2'864.99	0.47%	3'823.99	0.58%
Total Résultat financier	-5'102.43	-0.84%	-7'327.88	-1.12%
Résultat intermédiaire 2	276'390.30	45.69%	365'961.01	55.95%
<u>Résultat des fonds</u>				
Fonds libres				
- dissolution/attribution	-57'226.77		-105'699.34	
- utilisation courante	274'318.52		358'268.68	
- utilisation "First Step"	59'298.55		113'391.67	
Résultat annuel	0.00		0.00	